ПРОТОКОЛзаседания жюри районной выставки декоративно-прикладногои изобразительного творчества «Как прекрасен этот мир» от «11» ноября 2024 года г. СамараЧлены жюри:Хомич Н.Ю.- педагог МБОУ школа № 106, педагог изобразительного искусства высшей квалификационной категории;Олина И.М.- педагог дополнительного образования высшей квалификационной категории по изобразительному искусству МБУ ДО ЦДТ«Ирбис»ПОВЕСТКА ДНЯ:1.Определение победителей районной выставки «Как прекрасен этот мир»Жюри рассмотрело -224 работ, представленных на выставкуПОСТАНОВИЛИ наградить почетными грамотамиСписок лауреатов по итогам районной выставки декоративно-прикладного, изо и фото-творчества «Как прекрасен этот мир»
Номинация «Игрушки-сувениры»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа,П/клуб Призовоеместо1. Агаева Эмилия Седова Ирина Сергеевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург " ,г.о. Самара 2 место2. Алтухова Софья Антонова ЕленаВладимировна МБУ ДО ЦДТ "Металлург", клуб по месту жительства"Успех" 1 место3. Ахтырская Мария Седова Юлия Сергеевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург ", г.о. Самара 2 место4. Баталова Алиса Антонова ЕленаВладимировна МБУ ДО ЦДТ "Металлург", клуб по месту жительства"Успех" 2 место5. Боронилкина Варвара Левина ГалинаАлександровна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 1 место6. Газизулина Ева Кудрина Алла Васильевна МБУ ДО "ЦДТ" Металлург " 2 место7. Давыдова Полина Захарова ГалинаВладимировна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург" клуб по месту жительства"Прометей " 2 место8. Ефремова Злата Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО Металлург 2 место9. Заболотская Елизавета Левина ГалинаАлександровна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 3 место10. Зарипова Милана Давыдова Е.Б. школа 34 3 место11. Зезянова Милена Антонова ЕленаВладимировна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" .клуб по месту жительства"Успех" 1 место12. Зызлаева Елизавета Захарова ГалинаВладимировна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург"клуб по месту жительства"Прометей " 3 место

13. Кафиев РоманОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место14. Клева ТимофейОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место15. Ковалева Олеся Олина И.М. ЦДТ "Ирбис" 1 место16. Красавин МихаилОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место17. Нарижная Елена Антонова ЕленаВладимировна МБУ ДО ЦДТ "Металлург",клуб по месту жительства"Успех" 2 место18. Привалов АлександрОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место19. Проскурин РоманОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место20. Скоробогатько Вероника Васенина Ольга Олеговна Клуб по месту жительства «Жигули», МБУ ДО ЦДТ"Металлург" г.о. Самара 3 место21. Ткаченко Эвелина Антонова ЕленаВладимировна МБУ ДО ЦДТ "Металлург",клуб по месту жительства"Успех" 1 место22. Файзуллина Марьям Васенина Ольга Олеговна Клуб по месту жительства «Жигули», МБУ ДО ЦДТ"Металлург" г.о. Самара 3 место23. Яхина Лина Баева Оксана Анатольевна МБУ ДО "ЦДТ" Металлург" 2 место
Номинация «Швейная мастерская (швейные изделия, печворк и т.д.)»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа,П/клуб Призовоеместо1. Керимова Роксана Алчинова Г.Д. ЦДТ "Металлург" п\к Жигули 1 место2. Киндеева Ксения Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 1 место3. Клушина Ульяна Ильяшенко Анна Ивановна «Школа-интернат № 117 им. Т.С. 1 место4. Маланчук Полина Ненашева Т.Д. ЦДТ "Мет 2 место5. Церковская Елизавета Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 1 место6. Эль Милана Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 2 место
Номинация «Кладовая природы»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа,П/клуб Призовоеместо1. Тимохин Иван Белова Елена Николаевна ГБОУ "Школа-интернат 117 им. Т. С. Зыковой для 1 место

обучающихся с ОВЗ г. о. Самара"2. Иванов Андрей Воинова Ирина Петровна МБДОУ "Детский сад № 282" г.о. Самара 1 место3. Лобушко Леша Воинова Ирина Петровна МБДОУ "Детский сад № 282" г.о. Самара 1 место4. Тимофеев Семён Кононцева Ирина Борисовна ГБОУ школа-интернат № 117 им Т.С.Зыковой. 1 место5. Носкова Вероника Алчинова Г.Д. ЦДТ "Металлург" п\к Жигули 2 место6. Курсов Илья Беляева Елена Юрьевна ГБОУ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №117 им. Т.С. Зыковой 2 место7. Легашина Анна Бирюкова И.Д. ЦДТ "Ирбис" 2 место8. Слеткова Ксения Кунцевич Елена Анатольевна ГБОУ школа - интернат №117 им. Т. С. Зыковой 2 место9. Ушахин Матвей Смирнова ТатьянаВсеволодовна «Школа-интернат № 117» 2 место10. Кучеров Давид Якунина Светлана Николаевна ГБОУ школа - интернат №117 им. Т. С. Зыковой 2 место11. Молдованова Юлия Ковальская МарияГеннадьевна Клуб по месту жительства Ласточка, МБУ ДО ЦДТМеталлург 2 место12. Скворцов Артем Лварухина О.О. ЦДИ Металлург, школа 162 3 место13. Афанасьева Тамара Левина Галина Александровна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 3 место
Номинация «Рукоделие» (Вышивка, вязание, макраме, бисероплетение, валяние)№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа, п/клуб Призовоеместо1. Новичков Илья Беляева Л. А. МБУ ДО ЦДТ "Металлург" "БисерОК" для детей с РАС 1 место2. Бажанова Анастасия Беляева Л.А. клуб "Умелец-2" 1 место3. Мокрушин Сергей Беляева Л.А. ПК "Умелец-2" 1 место4. Осипов Иван Беляева Л.А. ПК "Умелец-2" 1 место5. Цыба Юлия Беляева Л.А. МБУ ДО ЦДТ "Металлург" 1 место6. Данилов Георгий Галочкин А.И. ЦДТ «Металлург» 1 место7. Терентьева Екатерина Галочкин А.И. ЦДТ "Металлург" 1 место8. Воробьева Дарья Котина Юлия Алексеевна п/к "Дружба2" 1 место9. Ращупкин Никита Кунцевич Елена АнатольевнаЯкунина Светлана Николаевна ГБОУ школа - интернат №117 им. Т. С. Зыковой 1 место10. Дмитрук Ярослав Любимова Екатерина Андреевна МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 1 место11. Михнёв Ярослав Любимова Екатерина Андреевна МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 1 место12. Краутман Полина Оборжная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место

13. Андреева Злата Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место14. Бейдик Екатерина Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место15. Гарина Мария Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место16. Селиванова Юлиана Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место17. Томилина Дарья Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 1 место18. Ефанова Василиса ПДО Суликаева С. В.Воспитатель: Копьева М.В МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» 1 место19. Шикина Вероника ПДО Суликаева С. В.Воспитатель: Копьева М.В МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» 1 место20. Чеснакова Полина ПДО Суликаева С. В.Воспитатель: Копьева М.В. МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» 1 место21. Ширяева Марьяна Фадеева Т.А. ЦДТ "Ирбис" 1 место22. Иванова Мария Беляева Л. А. МБУ ДО ЦДТ "Металлург" БисерОк" для детей с РАС 2 место23. Глухов Матвей Галочкин А.И. ЦДТ "Металлург" 2 место24. Мирончев Максим Галочкин А.И. ЦДТ Металлург 2 место25. Водолазов Максим Ильяшенко Анна Иванова «Школа-интернат № 117 им. 2 место26. Рахматов Эльдар Ильяшенко Анна Иванова «Школа-интернат № 117 им. 2 место27. Поликарпова Ева Котина Юлия Алексеевна п/к "Дружба 2" 2 место28. Скоробогатько Вероника Любимова Екатерина Андреевна МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 2 место29. Брусенцов Максим Любимова Екатерина Андреевна МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 2 место30. Бурсенцов Максим Любимова Екатерина Андреевна МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 2 место31. Фаткуллина Ульяна Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 2 место32. Манакова Полина Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 2 место33. Тульчий Дарина Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 2 место34. Груздева Евгения Епишова Н.В. ЦДТ "Металлург" 2 место35. Елаш Елизавета Ерополова О.В. ЦДТ "Ирбис" 2 место36. Болдырева Варя Давыдова Е.Б. МБУ ДО "ЦДТ Металлург" 2 место37. Васильев Игорь Галочкин А.И. ЦДТ "Металлург" 3 место38. Колесников Илья Галочкин А.И. ЦДТ «Металлург» 3 место39. Платонин Матвей Галочкин А.И. ЦДТ "Металлург" 3 место40. Потапов Федр Галочкин А.И. ЦДТ "Металлург" 3 место41. Феофанков Иван Давыдова Е.Б. ЦДТ "Металлург" 3 место42. Юрченко Андрей Давыдова Е.Б. ЦДТ "Металлург" 3 место43. Каюмова Амина Любимова Е.А ЦДТ "Металлург" 3 место

44. Казадаева Полина Оборожная Наталья Николаевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург" 3 место45. Глотов АртёмОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место46. Кондратенко ДанилОВЗ Тульчий Лилия Ренатовна МБУ ДО ЦДТ Металлург 3 место

Номинация «Поделки из бумаги»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа, Призовоеместо1. Будина Вера Бухикало Лариса Сергеевна ГБОУ школа - интернат №117 им. Т. С. Зыковой 1 место2. Коршикова Виктория Облякова НатальяАлександровна МБУ ДО " ЦДТ"Металлург",п/к " Полёт ", г. о. Самара 1 место3. Коршикова Дарья Облякова НатальяАлександровна МБУ ДО " ЦДТ" Металлург"п/к " Полёт ", г. о. Самара 1 место4. Макарова Кристина Алчинова Г.Д. ЦДТ "Металлург" п\к Жигули 2 место5. Лазарев Кирилл Верховцева О.Н. ЦДТ "Ирбис" 2 место6. Лушна Милана Ненашева Т. Д. ПК"Умелец-2" 2 место7. Загудаева Полина Левина Галина Александровна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 3 место

Номинация «Изо-деятельность, батик»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа,П/клуб Призовоеместо1. Анисимова Кристина Васенина Ольга МБУ ДО ЦДТ "Металлург" г.о. Самара 1 место2. Аюбова Дилноза Церковская ЕленаВикторовна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" 2 место3. Бобошаева Наргиз Кузьмина А.Н. МБУ ДО "ЦДИ Металлург" п\к Жигули 2 место4. Быстрова Дарья Кузьмина А.Н. ЦДТ "Металлург" п\к Жигули 2 место5. Варсегова Арина Куликова ЛарисаВикторовна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 3 место6. Васина Анастасия Красовская ЕленаВасильевна МБУ ДО "ЦДТ"Металлург", п/к "Дружба-2", г.о. Самара 2 место7. Волкова Валерия Церковская ЕленаВикторовна МБУ ДО ЦДТ " Металлург " 3 место

8. Гусева Анна Ефентьева ТатьянаВикторовна ГБОУ школа-интернат №117 им. Т.С. Зыковой 2 место9. Дрыкин Тимофей Тверскова Е.С ЦДТ "Металлург" 2 место10. Золотарева Мария Васенина Ольга Олеговна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" г.о. Самара 3 место11. Кабанова Элина Васенина Ольга Олеговна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" г.о. Самара 2 место12. Караев Максим Лаврухина О.О. ЦДТ Металлург, д\с 292 1 место13. Коваль Василиса Васенина Ольга Олеговна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" г.о. Самара 3 место14. Козбаева Алина Тверскова Е.С цдт 1 место15. Козлова Виктория Воронов Е.А. ЦДТ "ИРБИС" 3 место16. Куприянова Женя Тверскова Е.С ЦДТ "Металлург" 1 место17. Левашова Анна Манахова Р.М ГКУ СО КЦ "Ровестник" 1 место18. Лялькина Дарья Кузьмина А.Н. ЦДТ "Металлург" п\к Жигули 1 место19. Лямзина Ксения Исаева Юлия Валерьевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург"МБОУ Школа № 50 г.о. Самара 1 место20. Магасумов Руслан Исаева Юлия Валерьевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург"МБОУ Школа № 50 г.о. Самара 2 место21. Макаренко Анастасия Исаева Юлия Валерьевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург"МБОУ Школа № 50 г.о. Самара 2 место22. Максимова Мария Зайчикова ТатьянаМихайловна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург", школа № 32 1 место23. Петрова Мелания Овчинникова Т.В. ЦДТ "Металлург" п\к Успех 2 место24. Петрушин Артём Куликова ЛарисаВикторовна МБУ ДО ЦДТ МЕТАЛЛУРГ 2 место25. Пятачкова Ксения Исаева Юлия Валерьевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург"МБОУ Школа № 50 г.о. Самара 1 место26. Светцова Ксения Тверскова Е.С ЦДТ "Металлург" 1 место27. Строкина Мария Церковская ЕленаВикторовна МБУ ДО ЦДТ "Металлург" 1 место28. Тимонин Василий Кузьмина А.Н. ЦДТ "Металлург" 1 место29. Тихонова Ульяна Исаева Юлия Валерьевна МБУ ДО "ЦДТ "Металлург" МБОУ Школа № 38 г.о.Самара 1 место30. Янов Даниил Манахова Р.М ГКУ СО КЦ "Ровестник" 1 место
Номинация «Фото-творчество»№ Ф.И. воспитанника ФИО педагога Школа, п/клуб Призовое

место1. Груздева Майя Ларин А.В. ЦДТ "Металлург" 1 место2. Кобзева Вика Фадеева Т.А. ЦДТ "Игрбис" 2 место3. Корелышова Соня Самсонова Ольга Владимировна Школа 168 3 место4. Краливина Жена Сороколет О.Ю. ЦДТ "Металлург" 1 место5. Кучеренина Валерия Самсонова Ольга Владимировна Школа 168 1 место6. Лашина Наталья Романовна Белова Елена Николаевна ГБОУ "Школа-интернат 117 им. Т. С. Зыковой дляобучающихся с ОВЗ г.о. Самара" 2 место7. Машукова Алина Самсонова Ольга Владимировна "Умелец-2" 1 место8. Мохова Света Сороколет О.Ю. ЦДТ Металлург 1 место9. Трафимов Богдан Ларин А.В. ЦДТ "Металлург" 1 место10. Трощенко Ника Ларин А.В. ЦДТ "Металлург" 1 место11. Фонин Роман Облякова НатальяАлександровна МБУ ДО " ЦДТ" Металлург",п/к " Полёт ", г. о. Самара 2 место